
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 196  

Кировского района Санкт-Петербурга 

   
 

     25 октября 2024 года                                       ПРИКАЗ                       № 42 

    

 О комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 196 Кировского района Санкт-

Петербурга 

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.08.2021 года № 478 «О национальном 

плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Постановлением Правительства 

Санкт-Петербурга от 27.12.2022 № 337 «О плане мероприятий по противодействию 

коррупции в Санкт-Петербурге на 2023 – 2027 годы»,  Постановлением Губернатора Санкт-

Петербурга от 06.10.2015 № 71-пг «О комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге», распоряжением Комитета по вопросам 

законности, правопорядка и безопасности Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2015 

№ 127-р «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию и организации 

деятельности комиссии по противодействию коррупции в государственном учреждении 

Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии Санкт-Петербурга), 

подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 196 Кировского 

района Санкт-Петербурга согласно Приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции государственного 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 196 Кировского 

района Санкт-Петербурга согласно Приложению № 2. 

3. Считать утратившим силу Положение о комиссии по противодействию коррупции в   

государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад       

№ 196 Кировского района Санкт- Петербурга в редакции,  утвержденной  приказом от 

13.02.2019 года, № 9.1. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации заведующий ____________ Л.А.Макаренко 

    

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 1 к приказу ГБДОУ детского 

сада № 196 Кировского района               

Санкт-Петербурга № 42 от 25.10.2024 

 

            СОСТАВ 

комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 196                               

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

Председатель комиссии: 

Макаренко Л.А.                                                  -    заведующий 

   

Заместитель председателя комиссии: 

Фисенко Светлана Анатольевна -  заведующий хозяйством  

Члены комиссии: 

Новиковская Ольга Андреевна - учитель-логопед 

Родина Раиса Игоревна - воспитатель 

 

Представитель администрации 

Кировского района Санкт-Петербурга 

  

(по согласованию)  

 

 

 

Ответственный секретарь комиссии: 

Долгая Елена Анатольевна                                - старший воспитатель, ответственный 

                                                                                   за противодействие коррупции 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2024-11-07T13:19:28+0300
	Заведующий Макаренко Людмила Алексеевна




